АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ

_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «06»  сентября   2023г.

                 №  719
г. Верхний Тагил

[image: image1.png]

О внесении изменений в  План мероприятий («дорожную карту») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета городского округа Верхний Тагил, и принятию эффективных мер по ее урегулированию на 2023 год, утвержденный  постановлением администрации городского
округа Верхний Тагил от 14.08.2023 № 649
В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Планом мероприятий («дорожной картой») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть областного бюджета и местных бюджетов, и принятию эффективных мер по ее урегулированию на 2023 год, утвержденным Вице-губернатором Свердловской области от 15 июня 2023 года № 01-01-40/32, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  План мероприятий («дорожную карту») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета городского округа Верхний Тагил, и принятию эффективных мер по ее урегулированию на 2023 год (далее – План мероприятий), утвержденный  постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 14.08.2023 № 649 следующие изменения:
1.1 раздел II  Перечень поручений по выполнению Плана мероприятий («дорожной карты») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета  городского округа Верхний Тагил , и принятию эффективных мер по ее урегулированию на 2023 год изложить в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).
Глава городского округа

Верхний Тагил

В.Г.Кириченко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 городского округа Верхний Тагил
от «06» сентября  2023 №  719

План мероприятий («дорожная карта»)

по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета городского округа Верхний Тагил, и принятию эффективных мер по ее урегулированию на 2023 год
	II. Перечень поручений по выполнению
Плана мероприятий («дорожной карты») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета  городского округа Верхний Тагил , и принятию эффективных мер по ее урегулированию на 2023 год

	Номер строки
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие мер по исполнению Плана мероприятий
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации
	в постоянном режиме

	2.
	Представление информации в Министерство финансов Свердловской области, копию в Финансовый отдел администрации  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Плану мероприятий
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации
	ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом

	3
	Представление информации в Министерство финансов Свердловской области, копию в Финансовый отдел администрации по формам согласно приложению № 2 и № 3 к Порядку взаимодействия Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области и Министерства финансов Свердловской области, утвержденному Соглашением от 12.02.2020 № 1/10962
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации
	ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом

	4
	Представление информацию о реализации Плана мероприятий по форме согласно приложению № 2 к настоящему Плану мероприятий в Министерство финансов Свердловской области, копию в Финансовый отдел администрации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации
	ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом

__________________

* Приказ Министерства финансов Свердловской области от 15.07.2020 № 247 «Об утверждении дополнительных форм квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении областного и местных бюджетов»